令和６年１２月９日
都道府県・市町村 漁港漁場漁村整備関係者　殿

一般社団法人漁港漁場新技術研究会
会長　　橋　本　　牧
(　公　印　省　略　)

第９回一般社団法人漁港漁場新技術研究会技術報告会のご案内

　拝啓　平素より当研究会の活動にご理解を賜りまして誠にありがとうございます。

　当研究会は、設立から30有余年が経過し、現在は漁港漁場漁村関係の民間企業70数社が会員となり、水産基盤整備事業の円滑な推進に資するよう、漁港漁場漁村関係技術の研究、開発、普及を行っている一般社団法人です。

　当研究会では、平成28年度より毎年、技術報告会を開催しております。技術報告会では、当会での研究成果の発表と、有用な水産公共関連民間技術のご紹介を行っております。今年度は、会場とweb利用のハイブリッド方式で開催したいと考えております。
つきましては、関係都道府県・市町村の漁港漁場漁村整備関係部局の皆様にもご参加賜りたく、ご案内をさせていただく次第です。

プログラムは別紙１のとおりで、参加費は無料ですので、ご興味のある皆様は、以下の漁港漁場新技術研究会ホームページより参加登録いただくか、別紙２の参加申込書にて事前に、参加方法（会場またはweb）、ご所属、ご氏名、メールアドレスをご連絡下さい。Web参加の方には、後日、報告会のURLをご案内いたします。
皆様の益々のご発展をお祈り申し上げます。
敬具

参加登録URL：https://aitef.or.jp/workshop9.html

[bookmark: _Hlk62568405]お問い合わせ：一般社団法人  漁港漁場新技術研究会　青木
E-mail（推奨）:　aoki@aitef.or.jp
TEL： 03-5294-6868

QRコード

[image: ]
(スマートフォンで読み取りできます)

（別紙１）

第９回一般社団法人漁港漁場新技術研究会技術報告会プログラム

主催：一般社団法人漁港漁場新技術研究会
後援：水産庁、公益社団法人全国漁港漁場協会

１．日時・会場
　　　　令和７年２月１８日（火）１４：００～１６：０５
エッサム神田ホール２号館　３F大会議室（web配信併用）
（〒101-0047 東京都千代田区内神田３丁目２４−５電話03-3254-8787）

２．次　第
　（１）開会挨拶　14:00-14:05
　　　　　　一般社団法人漁港漁場新技術研究会会長　橋本　牧
　（２）来賓挨拶　14:05-14:10
　　　　　　水産庁漁港漁場整備部事業課長　渡邉　浩二　様

（３）講演　14:10-16:05（カッコ内は質疑応答時間で講演時間とは別）
　　　１）能登半島地震災害の復旧復興状況について 14:10-30(5)
　　　　　　水産庁漁港漁場整備部防災漁村課
水産施設災害対策室長　　　　　高原　裕一　様
　　　２）研究部会報告 14:35-15:20(5)
　　　　①能登半島地震技術検討会報告 14:35-14:50
　　　　　　防災専門部会　山下　徹（五洋建設㈱）
　　　　②小規模浮桟橋の歩掛について 14:50-15:00
　　　　　　フィッシャリーナ研究部会　伊藤　学（ゼニヤ海洋サービス㈱）
　　　　③荷さばき所の床面及びグレーチングの衛生管理対策 15:00-15:10
　　　　　　衛生管理研究部会　藤田健太郎（日之出水道機器㈱）
　　　　④「漁港用ゴム防舷材の設計及び案内」の改訂について15:10-15:20
　　　　　　ゴム資材専門部会　志貴　雄二（㈱明治ゴム化成）
　　　３）水産公共関連民間技術紹介 15:25-15:45(5)
①CFRPを用いた小規模タンクの津波対策工法15:25-15:35
　　　　　　保延　宏行（東電設計㈱）
②FRG工法15:35-15:45
　　　　　　戸部　健一（㈱ダイトー）
　　　４）本会会員が中心となった取組 15:50-16:00(5)
①海藻バンク整備技術の開発（ｸﾞﾘｰﾝｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ基金事業）について
　　　　　　伊藤　敏朗（三省水工㈱）

　（４）閉　会　16:05

（別紙２）

送信先メールアドレス：aoki@aitef.or.jp
（webでお申込みいただければこの用紙の送付は不要です）

第９回一般社団法人漁港漁場新技術研究会技術報告会 参加申込書

	１
	参加方式
	会場参加　　web参加　（どちらかに○をお付け下さい）

	ご所属

	ご氏名

	メールアドレス

	２
	参加方式
	会場参加　　web参加　（どちらかに○をお付け下さい）

	ご所属

	ご氏名

	メールアドレス

	３
	参加方式
	会場参加　　web参加　（どちらかに○をお付け下さい）

	ご所属

	ご氏名

	メールアドレス

image1.png